
 

  

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЁЛОК АЛЕКСАНДРОВСКАЯ 
 

6 СОЗЫВ            РЕШЕНИЕ  

 

от 21 апреля 2023 года 

 

       № 21 

 

О внесении изменений в Решение 

Муниципального Совета №14 от 16.05.2019 

«Об утверждении Порядка проведения 

регионального дня приема граждан во 

внутригородском муниципальном 

образовании Санкт-Петербурга поселок 

Александровская» 

 

  

            Заслушав модельный акт прокуратуры Пушкинского района Санкт-Петербурга от 

20.04.2023, в соответствии со статьей 4 Закона Санкт-Петербурга от 11.04.2018 №177-38 

«О дополнительных гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в органы 

государственной власти Санкт-Петербурга на обращение в органы государственной власти и 

органы местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга», Закона Санкт-Петербурга от 10.04.2023 №191-39 «О внесении изменения в 

Закон Санкт-Петербурга «О дополнительных гарантиях права граждан Российской 

Федерации на обращение в органы государственной власти Санкт-Петербурга и органы 

местного самоуправления внутригородских муниципальных образований города федерального 

значения Санкт-Петербурга», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская,  

 

 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская (далее – 

Муниципальный Совет), 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в Решение Муниципального Совета №14 от 16.05.2019 «Об 

утверждении Порядка проведения регионального дня приема граждан во внутригородском 

муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселок Александровская», дополнив подпункт 

«з» пункта 11 словами «, а также лица, потерявшие в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя;». 

2. Направить настоящее Решение в Санкт-Петербургское государственное казенное 

учреждение «Санкт-Петербургский центр правового обеспечения» для включения в регистр 

муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) в официальном печатном издании внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская 

«Александровский вестник», и размещения на сайте в информационно-телекоммуникационной 



  

сети «Интернет» по адресу: моалександровская.рф. в соответствии с Уставом внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок 

Александровская и распространяется на правоотношения, возникающие с 22 апреля 2023 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального 

образования посёлок Александровская. 

 

 

   

Глава муниципального образования                                                                            Т.А.Косицына 

 

 

 

 

https://моалександровская.рф/

